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ENABLS projektas plečia žinias ir stiprina kompetencijas 
biologinės įvairovės ir gamta grįstų sprendimų srityje 

Pastarieji mėnesiai ENABLS projekte buvo itin aktyvūs ir produktyvūs. Įgyvendinant tikslą skatinti gamta 
grįstus sprendimus (GGS) ir stiprinti biologinės įvairovės švietimą, jau įsteigtos gyvosios laboratorijos, 
sukurti nauji internetiniai ištekliai, o pažanga GGS švietimo srityje tampa vis labiau apčiuopiama. 
Projekto įgyvendintojai toliau skleidžia inovatyvias idėjas, skatina sąmoningumą, žinių sklaidą ir 
įtraukia bendruomenes veikti gamtai palankiais būdais. Tai auganti iniciatyva, kuri sujungia mokslą, 
švietimą ir visuomenę bendram tikslui: kurti darnius santykius su gamta 

Įsteigtos gyvosios laboratorijos ir startavo nauji internetiniai tinklalapiai 

ENABLS gyvosios laboratorijos jau veikia visoje Europoje, tapę interaktyviais centrais, kuriuose 
mokslininkai, studentai ir visuomenė susitinka spręsti realius biologinės įvairovės iššūkius. Šios 
laboratorijos skirtos skatinti bendradarbiavimą ir žinių mainus tarp įvairių suinteresuotų šalių – vietos 
bendruomenių, tyrėjų bei politikos formuotojų. Kartu su laboratorijų steigimu, eNaBLS tinklalapyje 
pristatyti polapiai, skirti kiekvienai gyvajai laboratorijai. Juose pateikiama naujausia informacija apie 
vykdomą veiklą, renginius ir iniciatyvas, skatinančias įsitraukimą bei dar glaudesnį žinių dalijimąsi. 

GGS: naujas nuotolinis kursas prieinamas visiems 

Rytų Suomijos universitetas, ENABLS projekto partneris, sukūrė nuotolinį daugiadisciplininį kursą ir 
2025 m. pavasarį jį išbandys su savo studentais. Kurse, kuriame daugiausia dėmesio skiriama šiaurės 
aplinkai, suteikiamos pagrindinės žinios apie NBS ir į šią temą žvelgiama problemiškai , pasitelkiant 
daugybę realių Suomijos pavyzdžių, iliustruojamų keliais vaizdo įrašais ir nuotraukomis. Šis vertingas 
šaltinis bus prieinamas visiems besimokantiems,  UEF Tęstinio mokymosi centre Atvirasis universitetas. 
Taip pat buvo sukurta atviros prieigos kurso versija, suteikianti nemokamą prieigą be registracijos. Šis 
kursas yra reikšmingas indėlis siekiant eNaBlS švietimo tikslų. 

ENABLS - GGS EduWORLD švietimo susitikime 

ENABLS projekto atstovai aktyviai dalyvavo GGS švietimo aukščiausiojo lygio susitikime, į kurį susirinko 
idėjos lyderiai, pedagogai ir kiti suinteresuoti dalyviai iš viso pasaulio, kad išnagrinėtų GGS integravimą 
į švietimą ir profesinį mokymą. eNaBLS pristatė savo požiūrį į švietimą dėl biologinės įvairovės ir savo 
darbą, susijusį su informuotumo, suvokimo ir švietimo apie biologinę įvairovę bei gamta grįstus 
sprendimus (GGS) analizavimu ir apžvalga Europoje. Aukščiausiojo lygio susitikimas buvo puiki proga 
eNaBLS užmegzti ryšius su pasauline pedagogų ir specialistų bendruomene ir pabrėžti savo 
įsipareigojimą plėtoti GGS  švietimą. Projektas eNaBLS toliau siekia savo tikslo - kurti tvaresnę ir 
biologiškai įvairesnę ateitį bendradarbiaujant mokslinių tyrimų, švietimo ir inovacijų srityse. 

Apie ENABLS  

ENABLS - tai ES finansuojamas projektas, kurio tikslas – skatinti gamta grįstus sprendimus ir stiprinti 
švietimą biologinės įvairovės tema visoje Europoje. Skatinant bendradarbiavimą tarp įvairių sektorių, 
siekiama padėti rasti tvarius sprendimus biologinės įvairovės iššūkiams. Projekto veiklose plėtojamos 
gyvosios laboratorijos, kuriamos švietimo programos ir vystomos mokslinių tyrimų iniciatyvos, siekiant 
ugdyti labiau informuotą ir įsitraukusią visuomenę, galinčią paskatinti teigiamus pokyčius biologinės 
įvairovės srityje.  

Likite prisijungę! Apsilankykite mūsų svetainėje ir sekite mus socialiniuose tinkluose: 
https://enabls.eu/ 

 

 

https://enabls.eu/
https://enabls.eu/living-labs/
https://enabls.eu/living-labs/
https://enabls.eu/enabls-online-course-on-nbs/
https://www.uef.fi/en/continuous-learning
https://digicampus.fi/login/index.php
https://enabls.eu/nbs-education-summit-2025/
https://enabls.eu/mapping-awareness-perceptions-and-education-on-biodiversity-and-nbs-in-europe/
https://enabls.eu/mapping-awareness-perceptions-and-education-on-biodiversity-and-nbs-in-europe/
https://enabls.eu/
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Kontaktai 

Doc. dr. Anželika Dautartė, Vytauto Didžiojo universitetas, E: anzelika.dautarte@vdu.lt 

 

Projekto kontaktinė informacija 

Ann-Catrin Fender, projekto koordinatorė; Hohenheimo universitetas, El p.: anncatrin.fender@uni-
hohenheim.de 

Dafni Delioglani, sklaidos ir komunikacijos vadovė, FOCUS strateginio mąstymo konsultantai, E.: 
dafni.delioglani@focus-stc.gr 

 

Stay tuned with ENABLS! 
 

  www.enabls.eu 

 /enabls-eu  /enabls.eu  @enabls_eu 
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